
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.10.2024 № 1208ЮД

О сроках проведения конкурса на 
государственную стипендию в 
повышенном размере аспирантам 
Томского государственного университета

В целях повышения качества образовательной и научно-исследовательской 
деятельности аспирантов, в соответствии с Порядком назначения государственной 
стипендии в повышенном размере аспирантам Томского государственного 
университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения конкурса на государственную стипендию 

в повышенном размере аспирантам Томского государственного университета (далее -  
стипендия) с 18 октября 2024 г. по 18 ноября 2024 г.

2. Назначить конкурсную комиссию для отбора кандидатов на получение 
стипендии в составе:

Е.В. Луков проректор по образовательной деятельности -
председатель

начальник планово-финансового управления 
председатель профкома сотрудников

Н.В. Попова 
О.Э. Мерзляков 

Т.В. Касаткина

Ю.В. Сметанова 

Е.Н. Румянцева

С.А. Некрылов

начальник управления подготовки и научной 
аттестации кадров высшей квалификации
директор Молодежного центра

начальник отдела подготовки кадров высшей 
квалификации УПНА КВК ТГУ -  секретарь

Факультетазав. кафедрой российской истории 
исторических и политических наук

декан Радиофизического факультета
зав. кафедрой природных соединений, 
фармацевтической и медицинской химии Химического 
факультета

3. Ответственным за подготовку аспирантов на факультетах (институтах) 
провести факультетский отбор заявок (Приложение 1) по входным

А.Г. Коротаев 
И.А. Курзина



требованиям в соответствии с п. 5.1 Порядка назначения государственной стипендии 
в повышенном размере аспирантам Томского государственного университета, 
утвержденного приказом ректора ТГУ от 04.03.2024 № 194/ОД (в редакции 
от 26.09.2024 № 1114/ОД). Информацию по итогам факультетского отбора направить 
на электронную почту конкурса phdtsu@yandex.ru в срок до 29 октября 2024 г. 
до 18.00.

4. Отделу подготовки кадров высшей квалификации управления подготовки 
и научной аттестации кадров высшей квалификации обеспечить:

-  консультирование конкурсного отбора;
-  экспертную оценку материалов, представленных на конкурс;
-  работу конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса не позднее 

11 ноября 2024 г;
-  подготовку проекта приказа о назначении государственной стипендии в 

повышенном размере аспирантам, рекомендованным конкурсной комиссией 
в качестве победителей и призеров, прошедших конкурсный отбор из числа 
соискателей государственной стипендии в повышенном размере, в срок 
до 15 ноября 2024 г.

5. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей факультетов и институтов университета.

6. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по образовательной 
деятельности Лукова Е.В.

Ректор "v. Э.В. Галажинский

Екатерина Николаевна Румянцева 
529-820
aspirantura@mail.tsu.ru

mailto:phdtsu@yandex.ru
mailto:aspirantura@mail.tsu.ru


ЗАЯВКА1

аспиранта______курса______________________________________ факультета (института)

ФИО

на соискание государственной стипендии в повышенном размере в осеннем/весеннем семестре ХХХХ/ХХХХ учебного года 

Тема диссертации:__________________________________________________________________________________________

Публикации
по теме диссертации Иные достижения

из списка

ВСЕГО
публикаций

Патенты

Свидетель
ства о гос. 

регистрации 
программы 
для ЭВМ

Моно
графии

НИР
Победы 

в научных 
конкурсах2 
и именные 
стипендии

Перечень
ВАК

Web of Science 
и/или Scopus

Иные
междуна
родные

базы
данных

К1 К2 КЗ Qi Q2 Q3.Q4 Q0
Руково
дитель

Испол
нитель

Аспирант _______________________________________________

Научный руководитель ___________________________________

1 В каждом столбце заявки укажите сумму соответствующих достижений, отправляемых на конкурс.
2 Высокого международного/всероссийского/регионального уровней (премия Президента РФ; премия Правительства РФ; медали и премии имени выдающихся ученых, 
проводимых РАН; премия Томской области; премия Законодательной Думы Томской области и т.д.).


